Getrankekarte



%

SCHLOSSBERG
THUN

Alle Preise verstehen sich inkl. 7.7 % MWST und Service


http://www.schlossberg-thun.com/index.php

KAFFEE/ WARME GETANKE

Kaffee 4.50
Schloss-Schale/Café au Lait 5.00
Ristretto 4.50
Espresso 4.50
Espresso double 6.00
Cappuccino 5.00
Latte Macchiato 5.50
Milch kalt/warm 20cl  3.00
Ovomaltine kalt/warm 4.50
Schokolade kalt/warm 4.50

WARME GETRANKE MIT %

Kaffee «Schlossberg» 10.00
mit Whisky-Likor und Rahm

Kaffe Corretto 7.00
mit Grappa
Kaffeemaretto 9.00

mit Amaretto und Rahm

Kaffee «Marillen» 10.00
mit Sudtiroler Marillenlikor und Rahm

Kaffee «Nusseler» 10.00
mit Sudtiroler Haselnusslikor und Rahm

Alle Preise verstehen sich inkl. 7.7 % MWST und Service


http://www.schlossberg-thun.com/index.php

ALPEN-SPIRITUOSEN

Grappa Passione Barrique
Plozza - Veltlin

Grappa Vecchia LA BIANCA
Angelo Delea - Tessin

Grappa Vecchia LA BIONDA
Angelo Delea - Tessin

Grappa Moscato Bricco Qualia
La Spinetta - Piemont

Grappa di Barolo San Stefano
Rocche dei Manzoni - Piemont

La Trentina Morbida Barrique
Destilleria Marzadro - Trentino

Grappa Affinata Gewlirztraminer
Destilleria Marzadro - Trentino

Grappa di Moscato Barrique
Conti di Sabbionera - Piemont

Weinbrand (Eichenfassausbau)
Rebbau Spiez

Vieille Prune réserve Baron Luis
Studer - Eschholzmatt

Vieille Poire réserve Baron Luis
Studer - Eschholzmatt

Alle Preise verstehen sich inkl. 7.7 % MWST und Service

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

41°

40°

40°

41°

45°

41°

41°

42°

11.00

9.00

10.00

11.00

12.00

11.00

14.00

9.00

42.5° 9.00

42°

36°

10.00

10.00


http://www.schlossberg-thun.com/index.php

HUMBEL-FRUCHBRANDE

Nr. 1 Hemmiker Kirsch 2015

Nr. 5 Mirabelle 2018
(Bio Knospe)

Nr. 12 Quittenbrand 2018
(Bio Knospe)

Nr. 21 Gelber Williams 2016
(Bio Knospe)

Nr. 23 Jonathan Apfelbrand
(Bio Knospe, pro Specie Rara)

Alle Preise verstehen sich inkl. 7.7 % MWST und Service

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

43°

43°

43°

43°

43°

11.00

10.00

11.00

10.00

10.00


http://www.schlossberg-thun.com/index.php

LIQUEUR

Amaretto di Saronno
Saronno - Provinz Varese

Swiss Highland Whisky Liqueur
Rugenbrau - Interlaken

WHISKY

Swiss Highland Single Malt Whisky «CLASSIC»
Rugenbrau Interlaken

Old Bear Single Malt Smoky Whisky
Langatun Aarwangen

GIN

Gin 27 Premium
Appenzeller Alpenbitter AG - Appenzell

White Socks Gin BIO
Humbel Brennerei - Aargau

VODKA

Swiss Xellent
Diwisa Destillerie - Willisau

BITTER

Braulio Amaro Alpino
Bormio - Veltlin

Appenzeller
Appenzeller Alpenbitter AG - Appenzell

Alle Preise verstehen sich inkl. 7.7 % MWST und Service

2cl

2cl

4el

4el

4el

4el

4cl

4el

4cl

28°

27°

46°

40°

43°

42°

40°

21°

29°

8.00

10.00

18.00

16.00

12.00

12.00

12.00

8.00

8.00


http://www.schlossberg-thun.com/index.php

UNSERE AUSERLESENE TEE'S

ASSAM BRKEN HALMARI

Schwarztee aus Indien

Dieser tippyreiche, kraftige Brokentee besitzt viele goldene Blattspitzen. Duflating, im Jorhat
District gelegen, ist bekannt fUr seine kraftigen, tanninhaltigen Tees. Die mittelfein
gebrochenen Blatter offenbaren einen feinmalzigen, frischen Aufguss. Seine Gerbsaure
dominiert im Abgang. Eine leuchtend hellbraune Tasse, die gut einen Schuss Milch vertragt.

SENCHA FUJI

Japanischer Griintee

Klassischer Sencha aus Japan. Klare Tasse, voller Geschmack mit dezenter Sisse.

BIO VERVEINE

Eisenkraut

Aus Portugal! Von bester Qualitat, durchwegs von Hand verarbeitet und schonend
getrocknet.

GINGER & LEMON

Rooibostee

Erfrischende Rooibosmischung mit Ingwer-Zitronen-Geschmack.

BIO PFEFFERMINZE

Krautertee

Wohlriechende Pfefferminze aus Frankreich, sorgfaltig geerntet und schonend getrocknet.

BIO ROOIBOS NATUR

Rooibostee

Naturbelassener, biologischer Rooibos aus Stdafrikal!

ALPENKRAUTER TEE

Krautermischung

Duftet so wiirzig wie eine frisch gemahte Alpenwiese!

APFEL - VANILLE TEE

Frichtetee

Ein milder Apfeltee mit lieblichem Vanillegeschmack und Vanillestticken.

BIO FRUCHTCHEN

Frichtetee

Frichtemischung mit leckerem Apfel-Johannisbeer-Geschmack.

Portion 5.50

Alle Preise verstehen sich inkl. 7.7 % MWST und Service


http://www.schlossberg-thun.com/index.php

JUS

Orangensaft (Fair Trade) 20cl
Tomatensaft 20cl

SUSSGETRANKE
OFFENAUSSCHANK

Schloss - Wasser (Tafelwasser)
20cl
30cl
50cl

Schweppes Cola, Citron, Eistee
20cl
30cl
50cl

FLASCHEN

Schweppes Tonic Water 20cl
Schweppes Bitter Lemon

Coca Cola 33cl
Coca Cola zero

Sinalco

Rivella rot & blau

Apfelschorle

Gazzosa Himberre 35 cl
Gazzosa Muskattrauben

San Bitter rot 10cl
Crodino

Alle Preise verstehen sich inkl. 7.7 % MWST und Service

4.50
4.50

3.00
4.00
5.00

3.20
4.20
5.20

4.50

4.50

6.00

4.50


http://www.schlossberg-thun.com/index.php

BIER
OFFENAUSSCHANK

Schlossbier (naturtriib)
20cl
30cl
50cl

Hopfenperle
20cl
30cl
50cl

Panaché/Henaché

FLASCHEN

Feldschlosschen Weizen
Feldschlosschen Dunkel
Amrich Weizen (Wallis)

Bigel Bier

ALKOHOLFREIES BIER

Feldschlosschen alkoholfrei

Alle Preise verstehen sich inkl. 7.7 % MWST und Service

30cl

33cl
33 cl
33 cl
50 cl

33cl

9.0%
9.0%
9.0%

5.2%
5.2%
9.2%

5.5%
5.5%
5.5%
4.8%

3.80
4.60
7.00

3.80
4.60
7.00

4.60

6.00
6.00
8.00
8.00

5.00


http://www.schlossberg-thun.com/index.php

APERITIF

Aperol 4el 11°  7.00
Vermouth bianco Contratto 4cl 18° 7.00
Vermouth rosso Contratto 4cl 18° 7.00
Americano rosso Contratto 4cl 16.5° 7.00
Campari 4el 23° 7.00

APERITIF SPECIALS

Schlossaperitif 9.50
Lassen Sie sich Uberraschen

Aperol Spritz 9.00
Spumante, Aperol, Orangenscheibe

Hugo 9.00
Spumante, Holdunderblitensirup, Limette, Minze

Limoncello Spritz 9.00
Spumante, Limoncello, Minze, Zitrone

Monatsapero 9.00
Gerne informieren wir Sie

San Bitter Spritz (alkoholfrei) 7.00
Crodino Spritz (alkoholfrei 7.00
WEINE

Gerne zeigen wir lhnen unsere Weinkarte mit unseren Qualitatsweinen
im Offenausschank und unseren Weintriologieen.

Alle Preise verstehen sich inkl. 7.7 % MWST und Service


http://www.schlossberg-thun.com/index.php

Immer noch nichts gefunden ?
Wir helfen lhnen gerne bei der Entscheidung ©

Alle Preise verstehen sich inkl. 7.7 % MWST und Service


http://www.schlossberg-thun.com/index.php

