

# Getränkekarte





# KAFFEE/ WARME GETÄNKE

Kaffee		4.50
Schloss-Schale/Café au Lait		5.00
Ristretto		4.50
Espresso		4.50
Espresso double		6.00
Cappuccino		5.00
Latte Macchiato		5.50
Milch kalt/warm	20cl	3.00
Ovomaltine kalt/warm		4.50
Schokolade kalt/warm		4.50

## WARME GETRÄNKE MIT %

Kaffee «Schlossberg» mit Whisky-Likör und Rahm	10.00
Kaffe Corretto mit Grappa	7.00
Kaffeemaretto mit Amaretto und Rahm	9.00
Kaffee «Marillen» mit Südtiroler Marillenlikör und Rahm	10.00
Kaffee «Nusseler» mit Südtiroler Haselnusslikör und Rahm	10.00



### **ALPEN-SPIRITUOSEN**

Grappa Passione Barrique Plozza – Veltlin	2cl	41° 11.00
Grappa Vecchia LA BIANCA Angelo Delea – Tessin	2cl	40° 9.00
Grappa Vecchia LA BIONDA Angelo Delea – Tessin	2cl	40° 10.00
Grappa Moscato Bricco Qualia La Spinetta – Piemont	2cl	41° 11.00
Grappa di Barolo San Stefano Rocche dei Manzoni – Piemont	2cl	45° 12.00
La Trentina Morbida Barrique Destilleria Marzadro – Trentino	2cl	41° 11.00
Grappa Affinata Gewürztraminer Destilleria Marzadro — Trentino	2cl	41° 14.00
Grappa di Moscato Barrique Conti di Sabbionera – Piemont	2cl	42° 9.00
Weinbrand (Eichenfassausbau) Rebbau Spiez	2cl	42.5° 9.00
Vieille Prune réserve Baron Luis Studer – Eschholzmatt	2cl	42° 10.00
Vieille Poire réserve Baron Luis Studer – Eschholzmatt	2cl	36° 10.00



### HUMBEL-FRUCHBRÄNDE

Nr. 1 Hemmiker Kirsch 2015	2cl	43° 11.00
Nr. 5 Mirabelle 2018 (Bio Knospe)	2cl	43° 10.00
Nr. 12 Quittenbrand 2018 (Bio Knospe)	2cl	43° 11.00
Nr. 21 Gelber Williams 2016 (Bio Knospe)	2cl	43° 10.00
Nr. 23 Jonathan Apfelbrand (Bio Knospe, pro Specie Rara)	2cl	43° 10.00



LI	Q	U	Ε	U	R

Amaretto di Saronno Saronno – Provinz Varese	2cl	28°	8.00
Swiss Highland Whisky Liqueur Rugenbräu - Interlaken	2cl	27°	10.00
WHISKY			
Swiss Highland Single Malt Whisky «CLASSIC» Rugenbräu Interlaken	4cl	46°	18.00
Old Bear Single Malt Smoky Whisky Langatun Aarwangen	4cl	40°	16.00
GIN			
Gin 27 Premium Appenzeller Alpenbitter AG – Appenzell	4cl	43°	12.00
White Socks Gin BIO Humbel Brennerei - Aargau	4cl	42°	12.00
VODKA			
Swiss Xellent Diwisa Destillerie - Willisau	4cl	40°	12.00
BITTER			
Braulio Amaro Alpino Bormio – Veltlin	4cl	21°	8.00
Appenzeller Appenzeller Alpenbitter AG - Appenzell	4cl	29°	8.00



#### **UNSERE AUSERLESENE TEE'S**

#### ASSAM BRKEN HALMARI

Schwarztee aus Indien

Dieser tippyreiche, kräftige Brokentee besitzt viele goldene Blattspitzen. Duflating, im Jorhat District gelegen, ist bekannt für seine kräftigen, tanninhaltigen Tees. Die mittelfein gebrochenen Blätter offenbaren einen feinmalzigen, frischen Aufguss. Seine Gerbsäure dominiert im Abgang. Eine leuchtend hellbraune Tasse, die gut einen Schuss Milch verträgt.

#### SENCHA FUJI

Japanischer Grüntee

Klassischer Sencha aus Japan. Klare Tasse, voller Geschmack mit dezenter Süsse.

#### **BIO VERVEINE**

Eisenkraut

Aus Portugal! Von bester Qualität, durchwegs von Hand verarbeitet und schonend getrocknet.

#### GINGER & LEMON

Rooibostee

Erfrischende Rooibosmischung mit Ingwer-Zitronen-Geschmack.

#### **BIO PFEFFERMINZE**

Kräutertee

Wohlriechende Pfefferminze aus Frankreich, sorgfältig geerntet und schonend getrocknet.

#### **BIO ROOIBOS NATUR**

Rooibostee

Naturbelassener, biologischer Rooibos aus Südafrika!

#### ALPENKRÄUTER TEE

Kräutermischung

Duftet so würzig wie eine frisch gemähte Alpenwiese!

#### APFEL – VANILLE TEE

Früchtetee

Ein milder Apfeltee mit lieblichem Vanillegeschmack und Vanillestücken.

#### **BIO FRÜCHTCHEN**

Früchtetee

Früchtemischung mit leckerem Apfel-Johannisbeer-Geschmack.

Portion 5.50



Orangensaft (Fair Trade) Tomatensaft	20cl 20cl	4.50 4.50
SÜSSGETRÄNKE OFFENAUSSCHANK		
Schloss - Wasser (Tafelwasser) 20cl 30cl 50cl		3.00 4.00 5.00
Schweppes Cola, Citron, Eistee 20cl 30cl 50cl		3.20 4.20 5.20
FLASCHEN		
Schweppes Tonic Water Schweppes Bitter Lemon	20cl	4.50
Coca Cola Coca Cola zero Sinalco Rivella rot & blau Apfelschorle	33cl	4.50
Gazzosa Himberre Gazzosa Muskattrauben	35 cl	6.00
San Bitter rot Crodino	10cl	4.50



BIER	
<b>OFFENAUSSO</b>	HANK

Schlossbier (naturtrüb) 20cl 30cl 50cl		5.0% 3 5.0% 4 5.0% 7	4.60
Hopfenperle 20cl 30cl 50cl		5.2% 5 5.2% 5	4.60
Panaché/Henaché	30cl	2	4.60
FLASCHEN			
Feldschlösschen Weizen Feldschlösschen Dunkel Ämrich Weizen (Wallis) Bügel Bier	33 cl 33 cl 33 cl 50 cl	5.5% 8	6.00 8.00
ALKOHOLFREIES BIER			
Feldschlösschen alkoholfrei	33cl	Ę	5.00



#### **APERITIF**

Aperol Vermouth bianco Contratto Vermouth rosso Contratto Americano rosso Contratto Campari	4cl 4cl 4cl 4cl 4cl	11° 18° 18° 16.5° 23°	7.00 7.00 7.00 7.00 7.00
APERITIF SPECIALS			
Schlossaperitif Lassen Sie sich überraschen			9.50
Aperol Spritz Spumante, Aperol, Orangenscheibe			9.00
Hugo Spumante, Holdunderblütensirup, Limette, Minz	ze		9.00
Limoncello Spritz Spumante, Limoncello, Minze, Zitrone			9.00
Monatsapero Gerne informieren wir Sie			9.00
San Bitter Spritz (alkoholfrei)			7.00
Crodino Spritz (alkoholfrei)			7.00

### **WEINE**

Gerne zeigen wir Ihnen unsere Weinkarte mit unseren Qualitätsweinen im Offenausschank und unseren Weintriologieen.



Immer noch nichts gefunden ? Wir helfen Ihnen gerne bei der Entscheidung ©